
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-128114-2/OBP-2016 

Praha 26. září 2016 
Počet listů: 4 
 

XXXXX 
XXXXX 
 
Sdělení o poskytnutí informace a částečném odložení žádosti a rozhodnutí 
o částečném odmítnutí žádosti 
 
 
 

Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra, obdržel 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím“), ze dne 20. září 2016. 

 

 

 

I. 

K bodu 1 Vaší žádosti v části, která směřuje k působnosti Ministerstva vnitra 
ve smyslu zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem 
a o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, poskytujeme ve smyslu 
zákona o svobodném přístupu k informacím následující informace. 

Ministerstvo vnitra nepodalo návrh na zrušení výše uvedených, blíže 
neoznačených, rozhodnutí o pozastavení čerpání licencí. 

 

II. 

Zbylá část dotazu v bodě 1 směřuje mimo působnost Ministerstva vnitra, kdy 
se tato s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu 
k informacím odkládá, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti 
Ministerstva vnitra. 

*MVCRX035JRM3* 
MVCRX035JRM3 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 

III. 

K bodu 8 Vaší žádosti v části, která směřuje k působnosti Ministerstva vnitra 
ve smyslu ustanovení § 74 odst. 3 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních 
a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon 
o zbraních“), poskytuje Ministerstvo vnitra následující informace. 

Ministerstvo vnitra nedisponuje informací, zda a za jaký správní delikt ve 
smyslu zákona o zbraních XXXXX, sankcionována. 

 

IV. 

Zbylá část dotazu v bodě 8 směřuje mimo působnost Ministerstva vnitra, kdy 
se tato s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu 
k informacím odkládá, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti 
Ministerstva vnitra. 

 

V. 

K Vašemu dotazu v bodě 10 uvádíme, že tento směřuje mimo působnost 
Ministerstva vnitra. V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
o svobodném přístupu k informacím se uvedená část Vaší žádosti odkládá. 

 
IV. 

 

Současně 

vydává Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 
zákona o svobodném přístupu k informacím a v souladu s ustanovením § 15 a § 20 
odst. 4 písm. a) uvedeného zákona, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „správní 
řád“),  

  



  

 3 

R O Z H O D N U T Í 

 

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality (dále též jen 
„ministerstvo“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodlo v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 3, 4 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, o bodech 2 až 7, 9 a 11 až 15 žádosti XXXXX, (dále též jen „žadatel“), 
ze dne 20. září 2016 ve věci žádosti o poskytnutí informace 

 

takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se 
poskytnutí informace v bodech 2 až 7, 9 a 11 až 15 odmítá. 

 

Odůvodnění: 

I. 

Dne 20. září 2016 obdrželo Ministerstvo vnitra žádost společnosti XXXXX, o 
poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

II. 

Body 2 až 4, 6, 7 a 13 výše uvedené žádostí směřují k poskytnutí názoru 
Ministerstva vnitra, zda žadatel, resp. jím označená fyzická osoba, ke dni podání 
žádosti ohrožují ochranu veřejného pořádku, bezpečnosti a ochrany obyvatelstva, 
resp. bezpečnostní zájmy České republiky. Vzhledem k předmětu těchto bodů 
uvedené žádosti, kdy tyto směřují k poskytnutí názoru ministerstva, je třeba 
konstatovat splnění podmínek stanovených ustanoveními § 15 odst. 1 ve spojení 
s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím pro vydání rozhodnutí 
o odmítnutí poskytnutí požadovaných informací. 

III. 

Žadatel v bodech 5, 9, 11, 12, 14 a 15 žádá o poskytnutí listin, z nichž mají 
vyplývat jednotlivé žadatelem uváděné skutečnosti. 



  

 4 

Ve věci výše uvedených bodů předmětné žádosti je třeba konstatovat, že tyto 
směřují k poskytnutí informací ze správního spisu, resp. spisů, které je žadatel 
oprávněn v plném rozsahu požadovat, resp. získat v rámci nahlížení do spisu ve 
smyslu ustanovení § 38 správního řádu. 

S odkazem na znění ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím je tak třeba konstatovat, že žadatelem požadované informace nelze 
poskytnout v režimu tohoto zákona; tím však není dotčeno právo žadatele nahlížet 
do spisu ve smyslu výše uvedeného ustanovení správního řádu. V návaznosti na 
uvedené je tak třeba konstatovat splnění podmínek pro odmítnutí předmětné žádosti 
podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím.  

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 16 zákona 
o svobodném přístupu k informacím podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení odvolání 
k ministrovi vnitra. 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 
tel. č.: 974 832 817 
e-mail: dusan.galo@mvcr.cz 


